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QUARTA GIORNATA GIRONE DI ANDATA 
Martedì 30 agosto ore 18.30 Sassuolo Milan   

Martedì 30 agosto ore 20:45 Inter Cremonese   

Martedì 30 agosto ore 20:45 Roma Monza   

Mercoledì 31 agosto ore 18:30 Empoli Hellas Verona   

Mercoledì 31 agosto ore 18:30 Sampdoria Lazio   

Mercoledì 31 agosto ore 18:30 Udinese Fiorentina   

Mercoledì 31 agosto ore 20:45 Juventus Spezia   

Mercoledì 31 agosto ore 2045 Napoli Lecce   

Giovedì 1 settembre ore 20:45 Atalanta  Torino   

Giovedì 1 settembre ore 20:45 Bologna Salernitana   

 

PROSSIMO TURNO 
Sabato 3 settembre ore 15:00 Fiorentina Juventus   

Sabato 3 settembre ore 18:00 Milan Inter   

Sabato 3 settembre ore 20:45 Lazio Napoli   

Domenica 4 settembre ore 12:30 Cremonese Sassuolo   

Domenica 4 settembre ore 15:00 Spezia Bologna   

Domenica 4 settembre ore 18:00 Hellas Verona Sampdoria   

Domenica 4 settembre ore 20:45 Udinese Roma   

Lunedì 5 settembre ore 18:30 Monza Atalanta   

Lunedì 5 settembre ore 18:30 Salernitana Empoli   

Lunedì 5 settembre ore 20:45 Torino Lecce   

 
 

CLASSIFICA SERIE  A 2022 / 2023 

  BILANCIO TOTALE GARE IN CASA GARE FUORI CASA 

pos. club punti v n p gf gs v n p gf gs v n p gf gs 

                  

1 Napoli 7 2 1 0 9 2 1 0 0 4 0 1 1 0 5 2 

2 Milan 7 2 1 0 7 3 2 0 0 6 2 0 1 0 1 1 

3 Lazio 7 2 1 0 5 2 2 0 0 5 2 0 1 0 0 0 

4 Atalanta 7 2 1 0 4 1 0 1 0 1 1 2 0 0 3 0 

5 Torino 7 2 1 0 4 2 0 1 0 0 0 2 0 0 4 2 

6 Roma 7 2 1 0 3 1 1 0 0 1 0 1 1 0 2 1 

7 Inter 6 2 0 1 6 4 1 0 0 3 0 1 0 1 3 4 

8 Juventus 5 1 2 0 4 1 1 1 0 4 1 0 1 0 0 0 

9 Fiorentina 5 1 2 0 3 2 1 1 0 3 2 0 1 0 0 0 

10 Salernitana 4 1 1 1 4 1 1 0 1 4 1 0 1 0 0 0 

11 Udinese 4 1 1 1 4 5 0 1 0 0 0 1 0 1 4 5 

12 Sassuolo 4 1 1 1 3 5 1 0 0 1 0 0 1 1 2 5 

12 Spezia 4 1 1 1 3 5 1 1 0 3 2 0 0 1 0 3 

14 Empoli 2 0 2 1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 1 1 2 

15 Lecce 1 0 1 2 2 4 0 1 1 2 3 0 0 1 0 1 

16 Bologna 1 0 1 2 2 5 0 1 0 1 1 0 0 2 1 4 

17 Hellas Verona 1 0 1 2 3 7 0 0 2 2 6 0 1 0 1 1 

18 Sampdoria 1 0 1 2 0 6 0 1 1 0 2 0 0 1 0 4 

19 Cremonese 0 0 0 3 3 6 0 0 1 1 2 0 0 2 2 4 

20 Monza 0 0 0 3 2 8 0 0 2 2 4 0 0 1 0 4 

 cifre del campionato  20 20 20 72 72 12 10 8 43 29 8 10 12 29 43 
 
 
 
 

CLASSIFICA MARCATORI SERIE A 2022 / 2023 
3 reti: Kvaratskhelia (Napoli), Vlahovic (Juventus) 

2 reti: Arnautovic (Bologna), Henry (Hellas Verona), Lautaro Martinez (Inter), Nzola (Spezia), Osimhen (Napoli), Rebic (Milan) 
 

 
 
 
 
 
 
 



LE  CURIOSITÀ  DI  EMPOLI – H. VERONA 
  
 

La crisi casalinga azzurra 
Al “Castellani” azzurri vittoriosi in una sola delle ultime 12 uscite ufficiali, 3-2 sul Napoli del 24 aprile 
scorso in A; nel mezzo 5 pareggi e 6 sconfitte. 

 
 

Difesa “groviera” del Verona fuori casa 
Verona a porta aperta fuori casa da 24 match ufficiali; ultimo “clean sheet” nel 2-0 a Cagliari del 3 aprile 
2021 (serie A): 42 i gol al passivo nelle 24 partite sempre a porta aperta.  

 
 

Lo studio di match analysis Empoli-Hellas Verona 
Dopo le prime 3 giornate della serie A 2022/23 Empoli ed Hellas Verona sono vicine in classifica con 2 
punti i toscani, uno solo i veneti, accomunate dalla fulminea eliminazione in coppa Italia, al primo turno, 
contro formazioni di serie B, rispettivamente l’Empoli dalla Spal e l’Hellas Verona dal Bari. L’Empoli -ad 
ora - ha segnato solamente un gol, realizzato da un difensore (Parisi) e ne ha subiti 2, l’Hellas ne ha segnati 
3 (tutti con attaccanti) e subiti 7. Si sfidano al “Castellani” la seconda peggior difesa dopo 3 giornate 
giocate ( il Verona con 7 gol subiti, peggio solo il Monza con 8) e il secondo attacco più anemico (l’Empoli 
con appena 1 gol segnato, peggio solo la Sampdoria a quota 0).  
 
Andiamo quindi ad analizzare le differenze tra le due squadre per quanto riguarda la fase offensiva e di 
produzione del gioco, ma anche la fase di non possesso, ovvero i recuperi del pallone: si affrontano due 
squadre che hanno due modi diversi di giocare ed interpretare la partita. L’Empoli, rispetto al Verona, 
ricerca per lo più il possesso palla, con una manovra più corale, fatta di molti passaggi ed azioni 
manovrate. Infatti rispetto alla squadra gialloblu, la squadra di Zanetti ha una percentuale di passaggi 
riusciti dopo queste prime 3 giornate più alta (84% contro il 78%), con 1622 secondi di media a partita di 
possesso palla (1362 il Verona). Questo - da un lato - favorisce il crearsi di maggiori azioni totali (797 in 
media a partita per l’Empoli, 693 per il Verona), nonchè anche maggiori azioni riuscite (625 di media a 
partita contro le 512 del Verona, percentuale rispettivamente del 78% e del 74%); dall’altro, però, 
comporta più palloni persi nella propria metà campo (17 di media a partita per l’Empoli, soltanto 8 per 
l’Hellas, e in totale di media a partita sono 71 palloni persi per l’Empoli e 65 per l’Hellas). 
 
Verona squadra più predisposta al pressing durante la fase di recupero palla rispetto all’Empoli: la 
squadra di Cioffi infatti ha il 52% di efficacia nel pressing dopo queste prime 3 giornate, mentre l’Empoli 
soltanto il 39%; inoltre il pressing collettivo del Verona risulta riuscito per 12 volte di media a partita, 
contro le sole 7 dell’Empoli. Questo comporta – ovviamente -  per il Verona maggiori palloni recuperati 
nella metà campo avversaria: 14 di media a partita, contro i 10 dell’Empoli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EMPOLI F.C.   
ORGANIGRAMMA   SOCIETARIO 

 

Presidente: Fabrizio Corsi 

Vice presidente e direttore marketing: Rebecca Corsi 

Amministratore delegato: Francesco Ghelfi 

Direttore operativo e commerciale: Gianmarco Lupi 

Direttore sportivo: Pietro Accardi 

Segretario generale: Stefano Calistri 

Segretario sportivo: Graziano Billocci 

Responsabile scouting: Massimiliano Cappellini 

Addetto stampa e social media manager: Luca Casamonti 

Responsabile ufficio commerciale: Lorenzo Boldrini 

Account manager: Vincenzo Federico 

S.L.O.: Marco Patrinostro 

Responsabile biglietteria: Francesco Assirelli 

Delegato gestione evento: Giuseppe Spazzoni 

 

ALTRE NOTIZIE 
 UTILI 

 

Sede sociale: Via di Pianezzoli snc                                                                50053 Empoli (Fi)              
telefono:    0571 / 93471 

Colori sociali: maglia azzurra, calzoncini e calzettoni azzurri 

Main sponsor:   

Sponsor tecnico:  

I social: Internet:       www.empolifc.it 
Facebook:     empolifcofficialpage 
Twitter:        @EmpoliCalcio 
Instagram:     empoli_fc_official 

 

LO STADIO: 
 “CARLO CASTELLANI” 

 

Indirizzo: Via della Maratona –                                                                50053 Empoli (Fi) 

Misure e capienza: 107 x 67 –                                                                                      16.150 spettatori 

 

IL PALMARES 
 DELL’EMPOLI F.C. 

 
1 coppa Italia di serie C 1995 / 1996 

2 campionati “primavera” 1998 / 1999 – 2020 / 2021 

1 coppa Italia “primavera” 1991 / 1992 

1 Torneo di Viareggio 2000 
 

ORGANIGRAMMA 
TECNICO 

 

Team manager: Simone Giunti 

Allenatore in seconda: Alberto Bertolini 

Collaboratori tecnici: Nicola Beati, Stefano Bianconi 

Match analysts: Damiano Bertani, Giampiero Pavone 

Preparatori atletici: Rocco Perrotta, Fabio Trentin 

Preparatore dei portieri: Vincenzo Sicignano 

Recupero infortunati: Paolo Giordani  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



EMPOLI F.C. 
 2022 / 2023 

 

LA ROSA 

maglia giocatore data naz 
pres/gol  
serie A 

pres/gol 
serie A 

2022 / 2023 

minuti 
giocati 

sub. sost. amm esp squal 

PORTIERI 

31 Fantoni Gian Marco 24/01/2004 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

22 Furlan Jacopo 22/02/1993 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

1 Perisan Samuele 21/08/1997 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

40 Stubljar Lovro 09/08/2004 Slv 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

13 Vicario Guglielmo 07/10/1996 Ita 45/0 3/0 270 0 0 0 0 0 

DIFENSORI     0/0 0 0 0 0 0 0 

3 Cacace Liberato 27/09/2000 Nzl - Ita 10/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

6 De Winter Komi 12/06/2002 Bel 2/0 2/0 113 1 0 0 0 1 

24 Ebuehi Tyronne Efe 16/12/1995 Nig - Ola 20/0 1/0 25 1 0 0 0 0 

36 Guarino Gabriele 14/04/2004 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

38 Indragoli Gabriele 20/02/2004 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

34 Ismajli Ardjan 30/01/1996 Alb - Kos 40/1 3/0 270 0 0 0 0 0 

33 Luperto Sebastiano 06/09/1996 Ita 71/0 2/0 157 0 0 0 1 1 

65 Parisi Fabiano 09/11/2000 Ita 27/1 3/1 270 0 0 0 0 0 

30 Stojanovic Petar 07/10/1995 Slv 36/1 3/0 245 0 1 1 0 0 

26 Tonelli Lorenzo 17/01/1990 Ita 126/12 0/0 0 0 0 0 0 0 

CENTROCAMPISTI 

10 Bajrami Nedim 28/02/1999 Alb - Svi 38/6 3/0 192 1 1 0 0 0 

35 Baldanzi Tommaso 23/03/2003 Ita 2/0 1/0 90 0 0 0 0 0 

25 Bandinelli Filippo 29/03/1995 Ita 38/2 3/0 207 0 3 1 0 0 

15 Crociata Giovanni 11/08/1997 Ita 14/1 0/0 0 0 0 0 0 0 

20 Degl’Innocenti Duccio 28/04/2003 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

21 Fazzini Jacopo 16/03/2003 Ita 1/0 1/0 2 1 0 0 0 0 

5 Grassi Alberto 07/03/1995 Ita 140/5 2/0 21 2 0 0 0 0 

32 Haas Nicholas 23/01/1996 Svi 27/0 2/0 61 2 0 0 0 0 

8 Henderson Liam 25/04/1996 Sco   45/2 3/0 213 0 3 1 0 0 

18 Marin Razvan Gabriel “R.Marin” 23/05/1996 Rom 76/3 3/0 270 0 0 1 0 0 

ATTACCANTI 

28 Cambiaghi Nicolò 28/12/2000 Ita 2/0 2/0 63 2 0 0 0 0 

23 Destro Mattia 20/03/1991 Ita 290/90 3/0 156 1 2 0 0 0 

17 Ekong Emmanuel 25/06/2002 Sve - Ita  0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

7 Lammers Sam 30/04/1997 Ola 20/2 3/0 208 0 2 0 0 0 

9 Satriano Costa Martin Adrian 
“Satriano” 

20/02/2001 Uru - Ita 7/0 3/0 114 2 1 0 0 0 

In corsivo i giocatori ceduti dopo la chiusura del calcio-mercato. Per i neo-acquisti nella colonna presenze / gol 2022 / 2023, la riga superiore indica le cifre nella squadra in 
cui ha militato prima della chiusura del mercato, la riga inferiore le cifre nella squadra in cui milita attualmente. 
 

Situazione disciplinare ed ex 

Squalificati: Nessuno 

Diffidati: Nessuno 

Ex di turno: Henderson (dal luglio 2018 al gennaio 2020 – 35 presenze e 3 reti in gare ufficiali) 
 

gli scout del campionato 2022 / 2023 

Rigori a favore 0 Rigori contro 0 

                               Espulsioni a favore 0 Espulsioni contro 1 

                              Autoreti a favore 0 Autoreti contro 0 

                               Gol da difensori 1 Giocatori impiegati 19 

                     Gol da centrocampisti 0 Giocatori andati in gol 1 

                             Gol da attaccanti 0 Gol con subentranti 0 fatti – 0 subiti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAOLO 
ZANETTI 

 

LUOGO E DATA NASCITA: Valdagno (Vi),                                                                         16/12/1982 

LE SUE SQUADRE: Reggiana                                         (nel 2014/15 - collaboratore tecnico; 
                                                                            nel 2015/16 – in seconda;      
                                                                 nel 2016/17 – settore giovanile) 
Sudtirol Alto Adige                            (dal 2017/18 al 2018/19 – serie C) 
Ascoli                                    (dal luglio 2019 al gennaio 2020 – serie B) 
Venezia                                                                    (nel 2020/21 – serie B; 
                                                  dal luglio 2021 all’aprile 2022 – serie A) 
Empoli                                                                   (nel 2022/23 – serie A) 

LA SUA CARRIERA: 2 sostituzioni                                                                   (Ascoli, 2019/20; 
                                                                                         Venezia, 2021/22) 
1 promozione in serie A                                             (Venezia, 2020/21) 

 
 
 

I SUOI NUMERI DA PROFESSIONISTA IN ITALIA 

 bilancio casa bilancio fuori bilancio totale totale panchine 

 V N P V N P V N P casa fuori totale 

SERIE A 2 5 11 3 4 11 5 9 22 18 18 36 

SERIE B 17 4 8 6 13 11 23 17 19 29 30 59 

SERIE C 16 13 7 12 13 11 28 26 18 36 36 72 

TOTALI CAMPIONATI 35 22 26 21 30 33 56 52 59 83 84 167 

COPPA ITALIA 5 1 1 2 1 3 7 3 3 7 6 13 

COPPA ITALIA L. PRO 0 0 0 0 0 2 0 0 2 0 2 2 

COPPE EUROPEE --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

ALTRI TORNEI  5 1 0 1 3 1 6 4 1 6 5 11 

TOTALI ASSOLUTI 45 24 27 24 34 39 69 58 66 96 97 193 

NELL’EMPOLI 0 1 1 0 1 1 0 2 2 2 2 4 

N.B.: La voce “altri tornei” si riferisce a: play-off serie C 2017/18 e 2018/19 e play-off serie B 2020/21 

 

I SUOI CAMPIONATI  PROFESSIONISTICI MESE PER MESE IN ITALIA 

 vittorie pareggi sconfitte media punti 

AGOSTO 2 2 3 1,14 

SETTEMBRE 7 4 7 1,38 

OTTOBRE 6 9 7 1,22 

NOVEMBRE 9 6 6 1,57 

DICEMBRE 6 11 10 1,07 

GENNAIO 4 5 5 1,21 

FEBBRAIO 10 4 4 1,88 

MARZO 5 6 6 1,23 

APRILE 5 2 10 1 

MAGGIO 2 3 1 1,50 

GIUGNO --- --- --- --- 

LUGLIO --- --- --- --- 

TOTALI 56 52 59 1,31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL CALENDARIO 
DELL’EMPOLI 

 
 

TURNO DATA GARA RIS. MARCATORI 

1° Dom 14/08/22 Spezia - EMPOLI 1-0 36’ Nzola (S) 

2° Dom 21/08/22 EMPOLI – Fiorentina 0-0  

3° Dom 28/08/22 Lecce - EMPOLI 1-1 23’ Parisi (E), 40’ Strefezza (L) 

4° Mer 31/08/22 EMPOLI – Hellas Verona   

5° Lun 05/09/22 Salernitana - EMPOLI   

6° Dom 11/09/22 EMPOLI – Roma   

7° Dom 18/09/22 Bologna - EMPOLI   

8° Dom 02/10/22 EMPOLI – Milan   

9° Dom 09/10/22 Torino - EMPOLI   

10° Dom 16/10/22 EMPOLI – Monza   

11° Dom 23/10/22 Juventus - EMPOLI   

12° Dom 30/10/22 EMPOLI – Atalanta   

13° Dom 06/11/22 EMPOLI – Sassuolo   

14° Mer 09/11/22 Napoli - EMPOLI   

15° Dom 13/01/22 EMPOLI – Cremonese   

16° Mer 04/01/23 Udinese - EMPOLI   

17° Dom 08/01/23 Lazio - EMPOLI   

18° Dom 15/01/23 EMPOLI – Sampdoria   

19° Dom 22/01/23 Inter - EMPOLI   

20° Dom 29/01/23 EMPOLI – Torino   

21° Dom 05/02/23 Roma - EMPOLI   

22° Dom 12/02/23 EMPOLI – Spezia   

23° Dom 19/02/23 Fiorentina - EMPOLI   

24° Dom 26/02/23 EMPOLI – Napoli   

25° Dom 05/03/23 Monza - EMPOLI   

26° Dom 12/03/23 EMPOLI – Udinese   

27° Dom 19/03/23 Atalanta - EMPOLI   

28° Dom 02/04/23 EMPOLI – Lecce   

29° Sab 08/04/23 Milan - EMPOLI   

30° Dom 16/04/23 Cremonese - EMPOLI   

31° Dom 23/04/23 EMPOLI – Inter   

32° Dom 30/04/23 Sassuolo - EMPOLI   

33° Mer 03/05/23 EMPOLI – Bologna   

34° Dom 07/05/23 EMPOLI – Salernitana   

35° Dom 14/05/23 Sampdoria - EMPOLI   

36° Dom 21/05/23 EMPOLI – Juventus   

37° Dom 28/05/23 Hellas Verona - EMPOLI   

38° Dom 04/06/23 EMPOLI – Lazio   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HELLAS VERONA  F.C. 
 ORGANIGRAMMA SOCIETARIO 

 

Presidente: Maurizio Setti 

Direttore generale e responsabile amministrativo: Simona Gioè 

Direttore sportivo: Francesco Marroccu 

Segretario generale: Mirco Zardini 

Segreteria amministrativa: Valentina Comparini, Patricia Marcantoni 

Area comunicazione: Dino Guerrini 

Area digital; Federico Montresor 

Stadium manager e S.L.O.: Stefano Cacciatori 
 
 

ALTRE NOTIZIE 
 UTILI 

 

Sede sociale: Via Olanda 11                                                                          37135 Verona       
telefono:    045 / 8186111 

Colori sociali: maglia giallo-blu, calzoncini blu, calzettoni giallo-blu  

Sponsor ufficiale:  

Sponsor tecnico:  

I social: Internet:       www.hellasverona.it 
Facebook:     hellasveronafc 
Twitter:        @HellasVeronaFC 
Instagram:     hellasveronafc 

 

LO STADIO: 
 “MARC’ANTONIO BENTEGODI” 

 

Indirizzo: Piazzale Olimpia                                                                     37138 Verona 

Misure e capienza: 105 x 68 –                                                                              31.713 spettatori 
 

IL PALMARES 
 DELL’HELLAS VERONA F.C. 

 

1 campionato italiano: 1984/85 

2 campionati “primavera”: 1966/67 - 1967/68 

 

ORGANIGRAMMA 
 TECNICO 

 

Team manager: Sandro Mazzola 

Assistente tecnico: Matteo Cioffi 

Allenatore in seconda: Giampiero Pinzi 

Preparatore dei portieri: Massimo Cataldi 

Preparatori atletici: Antonio Bovenzi, Vincenzo Manzi 

Recupero infortunati: Riccardo Ragnacci 

Match analyst: Luca Diddi, Guido Didona, Enrico Iodice 

Resopnsabile sanitario: Pietro Gatto 

Medico sociale: Paolo Righi 

Fisioterapista: Damiano Stefanini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



HELLAS VERONA F.C. 
 2022 / 2023 

 

LA ROSA 

maglia giocatore data naz 
pres/gol  
serie A 

pres/gol 
serie A 

2022 / 2023 

minuti 
giocati 

sub. sost. amm esp squal 

PORTIERI 

22 Berardi Alessandro 16/01/1991 Ita 2/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

74 Boseggia Elia 05/02/2004 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

16 Chiesa Mattia 16/07/2000 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

96 Montipò Lorenzo 20/02/1996 Ita 74/0 3/0 270 0 0 0 0 0 

34 Perilli Simone 07/01/1995 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0   0 0 0 0 0 

DIFENSORI       0 0 0 0 0 

2 Amione Bruno 03/01/2002 Arg 1/0 1/0 59 0 1 1 0 0 

32 Cabal Murillo Juan David  
“J. Cabal” 

08/01/2001 Col 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

17 Ceccherini Federico 11/05/1992 Ita 197/3 1/0 65 0 1 1 0 0 

42 Coppola Diego 28/12/2003 Ita 6/0 2/0 180 0 0 1 0 0 

27 Dawidowicz Pawel Marek 20/05/1995 Pol 63/1 1/0 90 0 0 0 0 0 

3 Doig Josh Thomas 18/05/2002 Sco 1/0 1/0 5 1 0 0 0 0 

21 Gunter Koray 16/08/1994 Ger – Tur 106/0 3/0 270 0 0 1 0 0 

6 Hien Isak Malcolm Kwakwu 13/01/1999 Sve 1/0 1/0 25 1 0 0 0 0 

23 Magnani Giangiacomo 04/10/1995 Ita 72/1 0/0 0 0 0 0 0 0 

45 Retsos Panagiotis 09/08/1998 Saf – Gre 7/0 2/0 121 1 0 0 0 0 

CENTROCAMPISTI       0 0 0 0 0 

72 Cortinovis Alessandro 25/01/2001 Ita 1/0 1/0 5 1 0 0 0 0 

5 Faraoni Marco Davide 25/10/1991 Ita 162/16 2/0 142 0 1 0 0 0 

18 Hongla Yma II Martin 
“M.Hongla” 

16/03/1998 Cam 21/1 3/0 185 1 2 0 0 0 

14 Ilic Ivan 17/03/2001 Ser 64/3 3/0 270 0 0 0 0 0 

77 Kakari Ibrahim Suleman 
“Sulemana” 

01/01/2003 Gha 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

8 Lazovic Darko 15/09/1990 Ser 209/12 3/0 270 0 0 0 0 0 

4 Pinto Veloso Miguel Luis 
“M. Veloso” 

11/05/1986 Por 194/8 2/0 61 1 1 0 0 0 

28 Praszelik Mariusz Jakub 26/09/2000 Pol 2/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

61 Tameze Aoutsa Adrien Fidele 
“Tameze” 

04/02/1994 Fra – Cam 81/5 3/0 265 1 0 0 0 0 

24 Terracciano Filippo 08/02/2003 Ita 2/0 2/0 123 1 1 0 0 0 

ATTACCANTI       0 0 0 0 0 

70 Bragantini Davide 17/08/2003 Ita 0/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

19 Djuric Milan 22/05/1990 Ser 64/7 3/0 24 3 0 0 0 0 

9 Henry Thomas 20/09/1994 Fra 36/11 3/2 233 0 3 1 0 0 

30 Kallon Yayah 30/06/2001 Sie 16/0 0/0 0 0 0 0 0 0 

11 Lasagna Kevin 10/08/1992 Ita 204/40 3/1 252 0 1 0 0 0 

20  Piccoli Roberto 27/01/2001 Ita 41/6 1/0 31 1 0 0 0 0 

13 Stepinski Mariusz Pawel 12/05/1995 Pol 78/14 0/0 0 0 0 0 0 0 

In corsivo i giocatori ceduti dopo la chiusura del calcio-mercato. Per i neo-acquisti nella colonna presenze / gol 2022 / 2023, la riga superiore indica le cifre nella squadra in cui ha 
militato prima della chiusura del mercato, la riga inferiore le cifre nella squadra in cui milita attualmente. 
 

Situazione disciplinare ed ex  

Squalificati: Nessuno 

Diffidati: Nessuno 

Ex di turno: Nessuno 
 

gli scout del campionato 2022 / 2023 

Rigori a favore 0 Rigori contro 0 

                               Espulsioni a favore 1 Espulsioni contro 0 

                              Autoreti a favore 0 Autoreti contro 0 

                               Gol da difensori 0 Giocatori impiegati 21 

                     Gol da centrocampisti 0 Giocatori andati in gol 2 

                             Gol da attaccanti 3 Gol con subentranti 0 fatti – 1subiti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



GABRIELE 
CIOFFI 

 
 

LUOGO E DATA NASCITA: Firenze,                                                                                                       07/09/1975 

LE SUE SQUADRE: Carpi                                             (dal luglio 2012 al febbraio 2013 – in seconda) 
Gavorrano                       (dal luglio al novembre 2013 – II Divisione Lega Pro) 
Sudtirol                              (dal novembre al dicembre 2015 – settore giovanile) 
Al Jazera                                                                               (nel 2016 – in seconda) 
Birmingham City                     (dal dicembre 2016 all’aprile 2017 – in seconda) 
Crawley Town                 (dal settembre 2018 al dicembre 2019 – League Two) 
Udinese                                (dal settembre 2020 al dicembre 2021 – in seconda; 
                                                           dal dicembre 2021 al giugno 2022 – serie A) 
Hellas Verona                                                                       (nel 2022/23 – serie A) 

LA SUA CARRIERA: 2 sostituzioni                                                                           (Gavorrano, 2013/14; 
                                                                                            Crawley Town, 2019/20) 
2 subentri                                                                          (Crawley Town, 2018/19; 
                                                                                                        Udinese, 2021/22) 

 

 

I SUOI NUMERI DA PROFESSIONISTA IN ITALIA 
 bilancio casa bilancio fuori bilancio totale totale panchine 

 V N P V N P V N P casa fuori totale 

SERIE A 4 3 6 4 5 3 8 8 9 13 12 25 

SERIE B --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

SERIE C 1 3 1 0 2 3 1 5 4 5 5 10 

TOTALI CAMPIONATI 5 6 7 4 7 6 9 13 13 18 17 35 

COPPA ITALIA 1 0 1 0 0 1 1 0 2 2 1 3 

COPPA ITALIA L. PRO 1 0 0 0 0 2 1 0 2 1 2 3 

COPPE EUROPEE --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

ALTRI TORNEI --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

TOTALI ASSOLUTI 7 6 8 4 7 9 11 13 17 21 20 41 

NELL’HELLAS VERONA 0 0 3 0 1 0 0 1 3 2 2 4 

 

 
I SUOI CAMPIONATI PROFESSIONISTICI MESE PER MESE IN ITALIA 

 vittorie pareggi sconfitte media punti 

AGOSTO 0 1 2 0,33 

SETTEMBRE 1 3 1 1,20 

OTTOBRE 0 2 2 0,50 

NOVEMBRE 0 0 1 0 

DICEMBRE 1 1 0 2 

GENNAIO 0 1 2 0,33 

FEBBRAIO 1 2 1 1,25 

MARZO 1 1 1 1,33 

APRILE 4 1 1 2,16 

MAGGIO 1 1 2 1 

GIUGNO --- --- --- --- 

LUGLIO --- --- --- --- 

TOTALI 9 13 13 1,14 

 
 
 
 
 
 



IL CALENDARIO 
DELL’HELLAS VERONA 

 

TURNO DATA GARA RIS. MARCATORI 

1° Lun 15/08/22 H. VERONA – Napoli 2-5 
29’ Lasagna (HV), 37’ Kvaratskhelia (N), 45’ + 3’ Osimhen (N), 
48’ Henry (HV), 55’ Zielinski (N), 65’ Lobotka (N), 79’ Politano 
(N) 

2° Dom 21/08/22 Bologna – H. VERONA 1-1 21’ Arnautovic (B), 43’ Henry (HV) 

3° Dom 28/08/22 H. VERONA – Atalanta 0-1 50’ Koopmeiners (A) 

4° Mer 31/08/22 Empoli – H. VERONA   

5° Dom 04/09/22 H. VERONA – Sampdoria   

6° Dom 11/09/22 Lazio – H. VERONA   

7° Dom 18/09/22 Fiorentina – H. VERONA   

8° Dom 02/10/22 H. VERONA – Udinese   

9° Dom 09/10/22 Salernitana – H. VERONA   

10° Dom 16/10/22 H. VERONA – Milan   

11° Dom 23/10/22 Sassuolo – H. VERONA   

12° Dom 30/10/22 H. VERONA – Roma   

13° Dom 06/11/22 Monza – H. VERONA   

14° Mer 09/11/22 H. VERONA – Juventus   

15° Dom 13/01/22 H.. VERONA – Spezia   

16° Mer 04/01/23 Torino – H. VERONA   

17° Dom 08/01/23 H. VERONA – Cremonese   

18° Dom 15/01/23 Inter – H. VERONA   

19° Dom 22/01/23 H. VERONA – Lecce   

20° Dom 29/01/23 Udinese – H. VERONA   

21° Dom 05/02/23 H. VERONA – Lazio   

22° Dom 12/02/23 H. VERONA – Salernitana   

23° Dom 19/02/23 Roma – H. VERONA   

24° Dom 26/02/23 H. VERONA – Fiorentina   

25° Dom 05/03/23 Spezia – H. VERONA   

26° Dom 12/03/23 H. VERONA – Monza   

27° Dom 19/03/23 Sampdoria – H. VERONA   

28° Dom 02/04/23 Juventus – H. VERONA   

29° Sab 08/04/23 H. VERONA – Sassuolo   

30° Dom 16/04/23 Napoli – H. VERONA   

31° Dom 23/04/23 H. VERONA – Bologna   

32° Dom 30/04/23 Cremonese – H. VERONA   

33° Mer 03/05/23 H. VERONA – Inter   

34° Dom 07/05/23 Lecce – H. VERONA   

35° Dom 14/05/23 H. VERONA – Torino   

36° Dom 21/05/23 Atalanta – H. VERONA   

37° Dom 28/05/23 H. VERONA – Empoli   

38° Dom 04/06/23 Milan – H. VERONA   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I DUE ALLENATORI A CONFRONTO 
Zanetti k.o. nell’unico precedente  

 

Secondo confronto tecnico ufficiale fra Paolo Zanetti e Gabriele Cioffi: nell’ unico precedente, gara di 
ritorno della serie A dello scorso anno, coach azzurro sconfitto con il “suo” Venezia contro l’Udinese di 
Cioffi per 1-2, al “Penzo”. 

 

 

stagione torneo squadra Zanetti  squadra Cioffi a casa Zanetti a casa Cioffi 

2021 / 2022 serie A Venezia Udinese 1-2 --- 

 
 
 
 

ZANETTI  vs  HELLAS VERONA 
Zanetti mai vittorioso; entrambe le compagini sempre in gol 

  

Paolo Zanetti, da allenatore, contro l’Hellas Verona è alla quarta sfida in carriera: coach azzurro mai 
vittorioso, con bilancio di 1 pareggio (vittoria poi ai calci di rigore per 6-4 per l’Hellas in coppa Italia) e 2 
successi scaligeri. Tutte le sfide finite con entrambe le squadre in gol, per un totale di 17 reti in 3 match (7 
segnate dalle squadre di Zanetti, 10 dai gialloblu). 

 

stagione torneo squadra Zanetti H.Verona a casa Zanetti a Verona 

2020 / 2021 coppa Italia Venezia H.Verona --- 3-3 d.t,s. 
4-6 d.c.r. 

2021 / 2022 serie A Venezia H.Verona 3-4 1-3 

 
 
 
 
 
 

CIOFFI  vs  EMPOLI 
Cioffi vittorioso nell’unico precedente 

 

Secondo confronto tecnico ufficiale fra Gabriele Cioffi e l’Empoli: nell’ unico precedente, datato 16 aprile 
2022, in serie A, l’attuale coach gialloblu uscì vittorioso con la “sua” Udinese per 4-1 alla “Dacia Arena”. 

 

 
 

stagione torneo squadra Cioffi Empoli a casa Cioffi ad Empoli 

2021 / 2022 serie A Udinese Empoli 4-1 --- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I PRECEDENTI  EMPOLI – HELLAS VERONA 
   

  BILANCIO TOTALE  
 
 

ad Empoli a Verona totali 

 gare disputate 11 12 23 

vittorie Empoli 6 4 10 

pareggi 3 3 6 

vittorie H. Verona 2 5 7 

reti Empoli 15 11 26 

reti Hellas Verona 7 12 19 

  

stagione torneo   a Empoli a Verona 

1946 / 1947 serie B Empoli Hellas Verona 4-0 1-1 

1948 / 1949 serie B Empoli Hellas Verona 4-1 0-1 

1949 / 1950 serie B Empoli Hellas Verona 0-1 2-1 

1986/ 1987 serie A Empoli Hellas Verona 1-0 0-1 

1987 / 1988 serie A Empoli Hellas Verona 1-0 0-1 

2004 / 2005 serie B Empoli Hellas Verona 1-0 1-0 

2011 / 2012 serie B Empoli Hellas Verona 1-3 0-0 

2012 / 2013 serie B Empoli Hellas Verona 1-1 0-0 

2014 / 2015 serie A Empoli Hellas Verona 0-0 1-2 

2015 / 2016 serie A Empoli Hellas Verona 1-0 1-0 

2021 / 2022 serie A Empoli Hellas Verona 1-1 1-2 

2021 / 2022 coppa Italia Empoli Hellas Verona --- 4-3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’ARBITRO:                                     MARCO SERRA                                      
 

luogo e data di nascita: Torino,                                                                     09/09/1982 

sezione di appartenenza: Torino 

esordio in serie A: 20/04/2016 Empoli-Hellas Verona 1-0 

 
I SUOI NUMERI                                                                        BILANCIO STAGIONALE IN SERIE A 

GARE DIRETTE IN SERIE A 11 GARE DIRETTE 0 

VITTORIE INTERNE 6 VITTORIE INTERNE 0 

PAREGGI 3 PAREGGI 0 

VITTORIE ESTERNE 2 VITTORIE ESTERNE 0 

RIGORI  7 RIGORI 0 

ESPULSI 3 ESPULSI 0 

 
 
 

SERRA CON EMPOLI E VERONA 
 
 

 CON  EMPOLI CON  HELLAS VERONA 

VITTORIE 2 1 

PAREGGI 3 1 

SCONFITTE 1 3 

 

I 6 PRECEDENTI UFFICIALI CON L’EMPOLI I 5 PRECEDENTI UFFICIALI CON L’HELLAS VERONA 

Empoli-Hellas Verona 1-0                                                  serie A 2015/16 Empoli-Verona 1-0                                                              serie A 2015/16 

Empoli-Carpi 1-0                                                                 serie A 2017/18 Avellino-Verona 2-0                                                            serie B 2016/17 

Empoli-Cremonese 1-1                                                        serie B 2017/18 Ascoli-Verona 1-0                                                                 serie B 2018/19 

Empoli-Spezia 1-1                                                                serie B 2019/20 Livorno-Verona 0-0                                                              serie B 2018/19 

Empoli-Pescara 2-2                                                              serie B 2019/20 Verona-Salernitana 1-0                                                        serie B 2018/19 

Empoli-Atalanta 1-4                                                            serie A 2021/22  

 
 
 
 
 
 
 
 


